ii corpo, tutto e- rjturn unitatis: ad quam nimirum punctus referri, veluti ad dualitatem
salia I prcgi di T r '

"" • linea, superficies ad ternarium, ad quaternitatem vero soliditas corporis,

addita situs ratione, censetur. quid reliquis de rebus arbitrantur unum
e la materia non quodque suaptc proprictate, quam vocant formam, esse atque consistere
prcnde ad csistcre, TTrrr'T ' T

ntficWcdUforraa! ^^ uequire materiam esse, nisi cum adhibita forma, que materie fluxum 15

determinatione sequestret, ceperit unum fore? propter quod esse exi-

L'unit4 non 4 stentiaui forme in materia dici phvsici decreverunt. ex quo etiam
dunque solo ragio- '^ ' '

ne di eMere^ai^ie co- sequi vidctur, quod ad ipsius item veritatis venerationem pertinet, quod

d"ess'e°re';^""*"'°
ipsum uuum haud est tantummodo causa, verum etiam voluntas rebus

essendi; nam si ob unum esse rerum esse causatur, expetuntque esse 20

queque sunt, procul dubio exoptare singula unum esse nemo diffiteri

or siccome tutte le compelHtur. quid quod, sicut unum est rerura principium, unius feli-
cose trovano il lo-

roprincipioinDio, citatis optandc terminus Deus, sempiterne substantie dignitate, unus,
cdaDioritornano, ^ » r O ' '

trinus, beatissiraarum eiusdem substantie consortio personarum, ad quem

una vera et mundissima fides, unum baptismaCO, unus mons coagulatus 25

et pinguis(^), sacrosancta Ecclesia, confederat corda fidelium ; ita monas

hec tua, si fas est ad ineffabilis divine maiestatis collationem uUa ratio-

cosi tuttiiDumeri cinationc humanam caliginera erigi; item, inquam, habetur primordium
derivano dall'uniti . ... ....
e ad essa si ricon- numerorum; rursusque numeri omnes m ipsms solitudmem vera con-
duCODO.

versione solvuntur ac per hoc unitas, ratio, priraordium, meta essendi, 30

Ni quest'uniti, causa modusque rebus videtur existere. nec dixerim unum hoc ex ma-
propria dclle cose,

derivante dairan- teriali formalique annexione rebus singulis attributura, creatrici omnium
Dcssione loro ma-
teriaie e formaie, unitati ullatenus convcnire. illa quippe fini et permutationi diversita
discoDVieoe aU u- i i jr r

4. Cod. gignaretur 7. Cod. ampleci 18. Cod. vanitatis

(i) Cf. s. Paul. Ephes. IV, 5. (2) Cf. Psalm. LXVII, i'.
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tique obnoxia; ista, omnis finis, omnis mutationis, omnis quoque diver- niti creatrice, seb.

benequellasia mu-

sitatis expers, in beatitudine perseverat. quam profecto quisquis con- «»i>iie quest» im-
^- "^ T r T T mutabile e beata, a

tingere sine unitatis inteo;ritate contendit, haud sane capit quod illi
"' * .'"^possibiie

ministre dictum est: porro unum est necessariumC'); quemadmodum

5 enim Verbum caro factum(^), Deus et homo unum est; ita per amoris senonquando r»-

nima umana, puri-

castissimi estum anima defecata suo quodam inenarrabili complexu cum fi"ta daiia fiamma
dell'amore di Dio,

Deo unum elhcitur, ubi, liquefacta igne divine dulcedinis, sponse illius non siasi con que-
^- sto confusa.

vocat affectum: fulcite me floribus, stipate me malis, quia amore laii-

gueo(3). nec, mehercule, cor valet humanum illius intime beatitudinis

10 nectar nisi repulsis circa involitantibus curis abditum in ipsa desiderii

unitate gustare ; haud secus ac intellectus noster forinsecis refractus,

donec in sese reflexus, unus fiat, medullam contemplande veritatis at-

tingere. quid dicam quod ad Monadis laudem in creatione secunde Per quanto spet-
° T T ta alla dualiti, di

diei bonitatis attributionem adducisW esse postpositam, ea se nonnulli,
confronto"nTmo"

15 qua niteris, ratione fulcientes, dualitatem, ut que prima sit ab unitate, di^chlaraV^dT^^un

_. 1 j. . ^ . -
,

.... ,. luogo della Genesi,

que Deus est, abrupta, dignantur miamia ? placet ahis emscemodi sup-

pressione ruinam civium supernorum, que mox a creatione secessit,

inteUigi; aliis autem, quoniam in secunda die aque iusse sunt dividi fir- dei quaievarie in-

terpretazioni ven-

mamentumque consistere, tertia vero iam secretas, unam in sedem con- '^"° offertc,

20 venere, tanquam ad perfectum diei precedentis pars hec operis terre

adscribenda foret, minus fuisse predicationem illam bonitatis expressam,

minime quasi illud opus secunde diei; sive, ut ais cum Augustino super

Genesim ad Iitteram(5), commemoratio potius dieisecunde; a bono

conditore indignum bonitatis appellatione manaverit, cum, eodem teste

25 Augustino(^), singula condiderit bona simul: erant autem omnia valde

bona(v); nec per hoc ita bonitatis ratio coartanda ob unicum tue mo- egii ^ d'avviso che
si debba con mag-

nadis privilegium, ut creatis in rebus plura bona uno bono amplius non g'or cameia pro-
•^ " cedere ni ammet-

existant. atqui novem ordines ano^elorum maius uno sinorulo ordine 'f^ che pii beni•'"'-' siano inieriori ad

bonum sunt; sic octo spere quam una; decem sidera quam unum; "° bene umco.

30 decem sancti, decem homines, decem precepta, decem margarite, decem

8. Cod. stipante 11. Co<^. intellectis 13. Cod. monandis 25. Cod. omette erant